АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ
20.12.2022 №1208
г. Ульяновск

Об итогах проведения  городского
дистанционного конкурса театрализованного
представления сказок народов России

Подведены итоги городского дистанционного конкурса театрализованного представления сказок народов России, проходившего с 21.11.2022 по 19.12.2022. В конкурсе приняли участие 191 учащийся из 21 образовательного  учреждения: №№ 9, 10, 30, 34(2 корпус), 47, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 69, 78, 79, 81, 83, «Баратаевская средняя школа»; МБУ ДО ЦДТ №№ 2, 5, ЦДТ; ОГАОУ «Гимназия № 2».
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоговый протокол городского дистанционного конкурса театрализованного представления сказок народов России.
2. Наградить победителей и призёров конкурса  грамотами Управления  образования администрации города Ульяновска (Приложение).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Кондрашову В.А., начальника отдела воспитания и дополнительного образования.

Начальник  Управления образования                                             С.И. Куликова

[bookmark: _GoBack]Приложение
Итоги
городского дистанционного конкурса
 театрализованного представления сказок народов России

Номинация индивидуальное представление:
1 место – Губина Ульяна 10 лет  (МБОУ СШ № 56), педагог – Павлова О.Г.;
2 место – Насибуллина Камилла  8 лет  (МБУ ДО ЦДТ),
педагог – Большакова Е.Г.;
3 место – Сыражетдинова Аделина 10 лет (МБОУ гимназия № 79),
педагог – Левкина О.И.

Номинация групповое представление (8 лет):
1 место – «Дружная семейка» (МБОУ СШ № 69 им. А.А.Туполева),
педагог – Расторгуева Н.А.;
2 место – «Дружные ребята» (МБОУ СШ № 53), педагог - Спирина Н.А.;
2 место – «Гимназия 34» (МБОУ «Гимназия № 34 корпус 2»),
педагог- Лазарева М.О.;
3 место – театральная студия «Странники Земли» (МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова), руководитель – Кузнецова Ю.Н.

Номинация групповое представление (9-10 лет):
1 место – «Дружные ребята» 4 «Б» (МБОУ «Гимназия № 30 им. Железной Дивизии»), педагог - Ахметжанова Г.А.;
1 место – коллектив «Оладушки» ОГАОУ «Гимназия № 2»,
педагоги – Голубева А.Н., Кузина Е.Ю.;
2 место - «Маленькие роли» (МБОУ «Баратаевская средняя школа»),
 педагог – Федотова Т.И.;
2 место – ансамбль народной песни «Звонница» МБОУ СШ № 9,
педагог – Сонина С.А., концертмейстер – Ракипова Ф.К.;
3 место -  театральная студия «Браво» МБУ ДО ЦДТ №2,
педагог – Дорофеева А.Н.

Номинация групповое представление (11-14 лет):
1 место – 7 «Б» МБОУ СШ № 55, педагог – Романова Е.В.;
1 место – 8 «А» МБОУ СШ № 56, педагоги – Романова Е.Н., Федотова О.Н.;
2 место – Школьный театр «Пигмалион» (МБОУ СШ № 47             им.И.Я.Яковлева), педагог - Кальдакова В.Н.;
3 место  -  «Театральные ступени» (МБОУ СШ № 52 им. Героя РФ Шишкова А.В.), советник директора по УВР – Осудар М.Н., педагог – Егорова А.А.

Номинация «Оригинальный жанр»:
1 место – 4 «А» МБОУ СШ № 10, советник директора по УВР – Федотова М.В.;
2 место – коллектив «Фантазёры» (МБОУ СШ № 83 им. Генерала В.И.Орлова), педагог – Алексеева Н.Н.